Published on the fourteenth of the Kalends of 
September, during the Consulate of Bassus and 
Quintianus, 289.

10.- The Same Emperors and Caesars to Ursa.- 
Anyone who holds out the hope of acquittal to an 
accused person, whose fate is under the power and in 
the hands of the judge, does not, by this unlawful 
promise, commit a crime of less gravity than that 
committed by someone who in violation of public 
order hires him to do this.

Published on the third of the Kalends of November, 
during the Consulate of Diocletian, Consul for the 
fourth time, and Maximian, Consul for the third time, 
290.

11.- The Same Emperors and Caesars to the 
Children of Our Beloved Crispina.- If anyone thinks 
that he ought, in accordance with public law, to 
accuse someone of the crime of homicide, who has 
already been charged with the same offence by 
another, who was unable to prove him guilty, he must 
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8.- Exemplum sacrarum literarum DIOCLE-
TIANI et MAXIMIANI AA.- Si quis se iniuriam ab 
aliquo passum putaverit et querellam deferre vo-
luerit, non ad stationarios decurrat, sed praesidalem, 
adeat potestatem aut libellos offerens aut querellas 
suas apud acta deponens.

PP. Sine die et consule.

9.- Iidem AA. HONORATO.- Qui de crimine 
publico in accusationem deductus est, ab alio super 
eodem crimine deferri non potest. Si tamen ex eodem 
facto plurima crimina nascuntur et de uno crimine in 
accusationem fuerit deductus, de altero non pro-
hibetur ab alio deferri. Iudex autem super utroque 
crimine audientiam accommodabit: nec enim licebit 
ei separatim de uno crimine sententiam proferre, 
priusquam plenissima examinatio super altero 
quoque crimine fiet.

PP. XIV. Kal. Septemb. BASSO et QUINTIANO 
Conss. (289).

10.- Iidem AA. URSAE.- Qui explicandi negotii 
spem, cuius finis in iudicis potestate ac motu situs 
est, pollicetur, non minus ob illicitam sponsionem 
crimen contrahit, quam qui ad huiusmodi pro-
missionis commercium contra disciplinam publicam 
adspirat.

PP. III. Kal. Novemb. Ipsis IV. Et III. AA. Conss. 
(290).

11.- Iidem AA. Have Crispine carissime nobis.- Si 
quis homicidii crimen existimat persequendum, 
secundum iuris publici formam debebit eum, qui in 
primordio homicidii postulaverat reum neque pro-
baverat ideoque reus absolutus est, praevaricationis 
arguere: id enim salubriter statutis principum 

8.- Copia de las sacras cartas de DIOCLECIANO 
y de MAXIMIANO, Augustos.- Si alguno creyere 
que sufrió injuria causada por otro, y quisiere deducir 
querella, no recurra a los estacionarios, sino diríjase a 
la autoridad presidencial, o presentando escritos, o 
deponiendo sus querellas en actuaciones.